1/1

議事概要

会議名称

第 5回診療体制検討部会

日時

令和 6年 11月 28日（木）18時 00分～20 時 00分

出席者

髙折部会員、納谷部会員、楠井部会員、松岡部会員、横田部会員、中島部会員、嶋村部会員

髙山部会員（web）

伊佐顧問（web）、中川顧問（web）、森上顧問（web）

【議事概要】

 前回協議結果をふまえ、病院ビジョンへの反映方針の確認を行った。

 施設設備整備方針のパターンごとにおける整備費用の粗概算を検討し、それらを全額調達した場合の想定返済

額についても検討を行った。

 収支シミュレーションにより、医療機能再編後の A 病院及び B 病院における収益やキャッシュフローの見通しを検

討し、施設整備への投資可能性について検討を行った。

 医師の働き方改革への対応及び長浜市の財政的制約の観点等から、既存の考え方にとらわれず、持続可能な

経営を実現する施設整備の方向性について、引き続き検討することとした。

                                                                      以上

公開用